АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024                                       пгт Емельяново                                                    № 366

О создании комиссии по проведению плановых проверок для осуществления контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

В целях обеспечения защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, реализации статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", статьи 17, 17-11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 "О защите прав ребенка", Законом Красноярского края от 20.12.2007 № 4-1089 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Уставом Емельяновского района, в связи  с изменением  законодательства, администрация  постановляет:
1. Создать комиссию по проведению плановых проверок для осуществления контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей  и утвердить ее состав согласно приложению №1.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Емельяновского района:
от 23.10.2018 № 1678 «О создании комиссии по проведению плановых проверок для осуществления контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей»;
от 27.12.2019 № 2922 «О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района от 23.10.2018 № 1678 «О создании комиссии по проведению плановых проверок для осуществления контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей».
 от  16.12.2020 № 1952 «О создании комиссии по проведению плановых проверок для осуществления контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей»;
от 28.09.2023 № 2504 «О создании комиссии по проведению плановых проверок для осуществления контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы района по социальной политике Аликову И.П.
4. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Емельяновского района https://emelyanovskij-04.gosweb.gosuslugi.ru/ информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

И.о. Главы района                                                                                               О.В. Арестов
[bookmark: Par27]
Приложение № 1
к  постановлению администрации
Емельяновского района
                                                                                          от  22.02.2024      №   366

СОСТАВ
  комиссии по проведению плановых проверок для осуществления контроля за использованием и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

	председатель комиссии

заместитель председателя комиссии
	-   заместитель Главы района по социальной политике

-  руководитель МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района»

	секретарь комиссии
	- начальник отдела опеки и попечительства МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района»

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	- специалист отдела опеки и попечительства МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района»

	-специалист МКУ «Управление строительства, ЖКХ и экологии администрации Емельяновского района»

- специалист администрации сельсовета (поссовета), по согласованию

[bookmark: Par63]